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z posiedzenia Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego 
w dniu 19 sierpnia 2025 r. 

Posiedzenie odbyło się w dniu 19 sierpnia 2025 r. o godz. 14:30 w Urzędzie Miasta Żagań. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji: 

• Mariusz Linkiewicz - Przewodniczący Komisji 
• Piotr Węglik- Zastępca Przewodniczącego 
• Andrzej Choda11- członek Komisji 
• Katarzyna Kara - członek Komisji 
• Krzysztof Omieljańczyk - członek Komisji 
• Krzysztof Świerzko - członek Komisji 

Goście: 

• Teresa Łapczyńska - Skarbnik Miasta Żagań 
• Barbara Starczewska- Zastępca Burmistrza Miasta Żagań 
• Krzysztof Kamień - Naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem 
• Małgorzata Ślebioda - Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Technicznej i 

Inwestycji Miejskich 
• Artur Dobrzański - Naczelnik Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 
• Krzysztof Jurek - przedstawiciel Wydziału Planowania Strategicznego i Zarządzania 

Środkami Zewnętrznymi 
• Sławomir Borecki - Komendant Straży Miejskiej 
• Krzysztof Sieńko - Przewodniczący Rady Miasta Żagań 
• Piotr Łoś - Radny Miasta Żagań 
• Piotr Piotrowski - przedstawiciel „Gazety Regionalnej" 

Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego, Pan 
Mariusz Linkiewicz. Przywitał wszystkich uczestników i przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad 

1. Analiza aktualnej sytuacji oraz stanu gotowości miasta Żagań na ewentualność wystąpienia 
zagrożenia powodziowego. 

2. Rozpatrywanie materiałów i projektów uchwał Rady Miasta Żagań. 

3. Sprawy bieżące, wolne wnioski i informacje. 

Ad. 1. Analiza aktualnej sytuacji oraz stanu gotowości miasta Żagań na ewentualność 
wystąpienia zagrożenia powodziowego 

Komendant Straży Miejskiej, Sławomir Borecki, przedstawił informację o stanie przygotowania 
miasta na wypadek powodzi. Podkreślił, że: 



• miasto posiada zabezpieczone magazyny oraz sprzęt niezbędny do działań ratunkowych, 

• dzięki środkom z Urzędu Wojewódzkiego zostanie zakupiona m.in. łódź, która wesprze 
działania Straży Pożarnej, 

• sytuacja jest stale monitorowana i obecnie nie występuje realne zagrożenie powodziowe. 

Komendant przypomniał, że ostatnia powódź spowodowała podwyższenie dna rzeki, które wymaga 
oczyszczenia. Wały przeciwpowodziowe wymagają naprawy i wzmocnienia. Miasto złożyło 
odpowiednie wnioski, jednak nie otrzymało jeszcze decyzji od Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego oraz Wód Polskich. 

W dyskusji poruszono m.in.: 

• radny Krzysztof Świerzko pytał o odpowiedzialność za pogłębianie rzeki 30-40 lat temu, 

• radna Katarzyna Kara wskazała na zagrożenie powodziowe przy ul. Dworcowej, 

• Przewodniczący Komisji, Mariusz Linkiewicz, zapytał, czy w razie powtórzenia sytuacji 
sprzed roku istnieje gwarancja, że wały na ul. Dworcowej wytrzymają - Komendant Straży 
Miejskiej wyjaśnił, że gwarancji nie ma, jednak powódź nie może nastąpić nagle, a miasto 
jest przygotowane na ewentualną ewakuację mieszkańców. 

Komendant Borecki zwrócił również uwagę, że Straż Miejska nie jest formacją zarobkową, lecz 
służbą odpowiedzialną za porządek publiczny. Współpraca z innymi służbami umożliwiła 
rozwiązanie m.in. problemu nielegalnych wysypisk. 

Skarbnik Miasta, Teresa Łapczyńska, poinformowała, że w projekcie uchwały budżetowej 
zaplanowano zakup samochodu służbowego dla Straży Miejskiej. 

W ramach dalszej dyskusji: 

• radny Piotr Łoś pytał o możliwość uporządkowania dzikiego parkowania pojazdów przy 
cmentarzu, 

• radny Andrzej Chodań poruszył temat bezpieczeństwa w placówkach oświatowych 
poprosił Straż Miejską o ich monitorowanie, 

• Komendant SM poinformował, że wszystkie boiska i szkoły są nadzorowane, a Straż 
wprowadza nowy system pracy zwiększający skuteczność kontroli, 

• Przewodniczący Rady Miasta, Krzysztof Sieńko, poprosił o interwencję w sprawie 
nieprzestrzegania zakazu zatrzymywania się przy ul. Łużyckiej i Wałowej. 

Ad. 2. Rozpatrywanie materiałów i projektów uchwał Rady Miasta Żagań 

a) zmieniająca uchwałę budżetową na 2025 rok Gminy Żagmi o statusie miejskim. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

b) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2025 - 
2038. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

c) zmieniająca uchwałę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. (m2) 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 



d) w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Żagaó. o statusie miejskim dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Żaganiu. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

e) w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
przedszkoli i i1mych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6- 
letnie i dzieci młodsze, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żagaó. o statusie miejskim. 

• radny Andrzej Chodań odniósł się do interpelacji Klubu Radnych „Społeczny Żagań" w 
sprawie wsparcia szkół w zakresie pierwszej pomocy przedmedycznej. 

• radna Katarzyna Kara wskazała na brak pielęgniarek w szkołach 
wyposażenia placówek w sprzęt oraz przeszkolenia nauczycieli. 

• Radni Klubu „Społeczny Żagaó." poprosili o zapoznanie się z interpelacją i wsparcie jej 

konieczność 

realizac j i. 

• radny Krzysztof Świerzko zapytał o odpowiedzialność nauczycieli w przypadku błędu - 
wyjaśniono, że ustawa o Państwowym Ratownictwie Medycznym zwalnia z 
odpowiedzialności osoby przeszkolone. 

• Przewodniczący Komisji, Mariusz Linkiewicz, pytał o konieczność wyposażenia każdej 
szkoły w lodówkę na leki - radna Katarzyna Kara wyjaśniła, że takie rozwiązania 
funkcjonują w innych szkołach i sprawdzają się w praktyce. 

f) w sprawie zmiany przebiegu istniejącej drogi gminnej. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

g) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

h) w sprawie: ustalenia stawek dotacji przedmiotowych udzielanych z budżetu miasta dla Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Żaganiu na rok 2025. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

i) w sprawie nadania nazwy skweru na terenie miasta Żagaó.. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

j) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu. 

• Naczelnik WGM Krzysztof Kamień wyjaśnił, że powyższy projekt uchwały dotyczy 
dzierżawy gruntu przez spółkę Arena Żagań, która bierze udział w Programie budowy 
pełnometrażowych boisk piłkarskich - edycja 2025. Jednym z warunków przystąpienia do programu 
jest posiadanie prawa do władania gruntem przez okres 1 O lat od dnia zakończenia inwestycji. 
Dlatego miasto wydzierżawiło grunt wskazany w projekcie uchwały. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

k) w sprawie nadania medalu "Zasłużony dla Miasta Żagania". (J. Jastrzębska) 



Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

1) w sprawie ustanowienia programu opieki nad grobami osób zasłużonych dla Miasta Żagal'1. 

• Radny Krzysztof Świerzko zapytał kogo będzie dotyczyła opieka, na jakiej podstawie 
będzie to uzgadniane. Radni podkreślili, że należy doprecyzować zapisy powyższego projektu 
uchwały. 

Projekt uchwały został przyjęty do wiadomości. 

Ad. 3 Wolne wnioski i informacje. 

Radny Andrzej Chodań odniósł się do złożonej przez Klub Radnych Społeczny Żagań 
interpelacji w sprawie wsparcia szkół w zakresie infrastruktury i wiedzy dotyczącej pierwszej 
pomocy przedmedycznej. 

Radna Katarzyna Kara przedstawiła w jaki sposób powinien być przygotowany personel 
w szkole, w przypadku zagrożenia zdrowia i życia ucznia, gdyż pielęgniarki szkolne nie pracują od 
poniedziałku do piątku i nie są w stanie służyć swoim gabinetem. Pojawia się problem 
przechowywania leków. 
Radni z Klubu Społeczny Żaga11 poprosili o zapoznanie się ze złożoną interpelacją i wsparcie w jej 
realizacji, gdyż mówią o tym przepisy Ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym. 
Chcieliby, aby przeszkolono nauczycieli i wyposażono placówki oświatowe w potrzebny do tego 
sprzęt. 

Radny Krzysztof Świerzko zapytał o odpowiedzialność i konsekwencje dla nauczycieli w 
przypadku nieprawidłowego udzielenia pomocy. Wyjaśniono, że ustawa zdejmuje ciężar 
odpowiedzialności z nauczycieli, którzy przeszli szkolenie, w przypadku popełnienia błędu przy 
udzielaniu pomocy. 

Przewodniczący KZiBP Mariusz Linkiewicz dopytał, czy każdą szkołę należałoby 
wyposażyć w lodówki do leków i przeprowadzić w niej szkolenia nauczycieli w zakresie 
ratownictwa medycznego. Radna Katarzyna Kara wyjaśniła, że takie procedury funkcjonują w 
innych szkołach i się sprawdzają, dlatego też można je zastosować w żagańskich placówkach 
oświatowych. 

Zakończenie posiedzenia 

Posiedzenie zakończyło się o godz. 15:50. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego 
Mariusz Linkiewicz 

Przygotowała: Beata Dumin 


